RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 359 (trezentos e cinqüenta e nove)

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis,  às 15:30 horas, reuniram-se os

membros do Conselho Deliberativo: Iara Lúcia Ramos Parreiras (presidente), Fátima Aparecida dos

Santos Soares Pífano, Maria Isabel Benedito Moreira, Priscila Balbino Marques Silva,  Wagner

Alexandre Pinto e Antonio Geraldo Dias Peixoto. A presidente Iara Parreiras deu inicio a reunião

falando sobre a pauta definida na última reunião: apresentação do relatório dos investimentos do

segundo trimestre e primeiro semestre de 2016, reforma administrativa do RESENPREVI, além dos

informes necessários. A presidente Iara Parreiras colocou em discussão a reforma administrativa

do RESENPREVI. Após a leitura e discussão de todo o projeto de lei, foi acrescentado no Art. 7 que

inclui no Art. 33 o parágrafo 15 – “(...) possuir nível superior na área contábil e/ou financeira” (item

sublinhado).  Nada mais tendo acrescentar, a presidente Iara Parreiras, colocou em deliberação e

foi aprovado por unanimidade. Foram entregues as atas nº. 73 e 74 do Comitê de Investimentos

para conhecimento dos conselheiros. Foi apresentado para os conselheiros o Projeto de Lei que

dispõe sobre o Plano de Amortização do Déficit Atuarial do RESENPREVI. Pelo adiantar da hora

ficou para a próxima reunião a apresentação do relatório dos investimentos do segundo trimestre e

primeiro semestre de 2016. Ficou definido como pauta para a próxima reunião, os seguintes itens:

apresentação do relatório dos investimentos do segundo trimestre e primeiro semestre de 2016,

resultado das aplicações do mês de agosto/2016, além dos informes necessários. Nada mais tendo

a tratar a presidente do Conselho Iara Lúcia Ramos Parreiras deu por encerrada a reunião e  eu

Antonio Dias lavrei a presente ata que vai por mim assinada e demais conselheiros.

             Iara Lúcia R Parreiras            Antonio G D Peixoto               Fátima Ap dos S S Pífano
                     Presidente                               Membro                                   Membro

 Maria Isabel B Moreira     Priscila B M da Silva      Wagner A Pinto
Membro                                  Membro         Membro